Ho si si tumq̄ facit: sed deme capesso

Quod si sumq̄ facit: sic viso sicq̄ facesto

Dicit q̄ desinētia in so faciunt p̄teritū in siui t̄ supinū in sitū. vt lacesso sis. siui sitū. S̄z deme. i. excipe capesso sis qd facit capessi in p̄terito t̄ capessū. in supio. viso sis. t̄ facesto sis sic. id est. similiter faciunt. t̄ sunt verba desideratiua.

Pinsoḡ p̄teritū per ui formando: dat istum.

Dicit q̄ pinso pinsis facit pinsui in p̄terito t̄ pistum in supino.

po

Quo

Ro

So

De quarta coniugatione

cto

Ante to c veniens in xi cto mutat et in xum.
Dicit q desinentia in to c precedente mutant cto in xi in preterito et xi in xum in supino. ut flecto
fieri sexum.

Batoz xui pecto pariter xi: sic quoq; necro.
Dicit q pecto facit nervi in preterito vel pxi. et similiter necro facit nervi vel nxi.

Edio corripiunt: quorum pecto ui facit et tum:

Sgeminando sui format meto: deinde facit sum.
Dicit q duo verba habent e breuem ante to scilicet pecto et meto. pecto facit pectui in preterito et petui
tum in supino. meto facit messui in preterito et messum in supino geminando s.

Ante to verba duo retinent r: absq; supino

Prebet ui sterto: ti format sum quoq; verto.
Dicit q duo verba habent r ante to. ut sterto stertis et verto vertis. sterto facit stertui in preterito
et caret supino. verto facit verti in preterito et in supino versum.

Bat si sum mitto: tamen s geminando supino.
Dicit q mitto mittis facit in preterito missi et in supino missum geminando s.

Bat sisto statui si transeat atq; statutum.
Dicit q sit neutrale steti: nullumq; supinum.

Sed si sit neutrale steti: nullumq; supinum.
Dicit q hoc verbum sisto sistis si transeat. id est. si est transituum facit statui in preterito et in supino
statutum. Si si sit neutrale. id est. neutrum absolutum facit steti in preterito et caret supino.

Lyo preueniens te vo vi format et vtum:
Dicit q habentia l ante yo faciunt preteritus in vi mutando vo in vi ut volui. supinu facit voluntu

Longaq; precedens vocalis xi facit et ctum.
Dicit q verbū habens vocalē longā ante vo facit preteritum in xi. ut viuo vixi et supinu facit victu

Xo dat ui xum nexo: format teroq; textum.
Dicit q desinentia in xo faciunt preteritum in ui. ut nexo nervi. et tero texui. nexo facit nexus in
supino. et tero facit textum.

De formatiōe
preteritorum et
supinorū qua-
te piugationis

Ulo

Ost predicta vide: que sit formatio quarte.

In hac parte auctor determinat de preteritis et supinis verbis quarte piugationis. Et pri-
mo se continuat cum precedentib; dicens. Post predicta vide que sit formatio quarte.

Vi vel ui vel u si ri dat xi quoq; psi ni.

Auctor ponit generaliter omnes terminatiōes preteritorū verbōrum quarte piugationis dicens. Quar-
ta piugatio dat in preteritis has terminatiōes. videlicet vi. ut audio audiui. vel ui. ut salio sa-
lui. vel u. ut salio salui. vel ri. ut reporio repcri. si et sensio sensi. si ut vincio vincui. psi ut sepio sepisi.
ni ut venio veni. et suū compositum ut inuenio inueni.

Hat cto xi quotiens n preuenit: hac sine dat si.

Dicit q verba quarte piugationis desinentia in cto n precedente faciunt preteritū in xi. ut vincio
vincui. hac sine dat si. id est. desinentia in cto sine hac littera n dant si in preterito. ut farcio farsi.

Non sine compositis debent dissyllaba demī:

Hec faciunt in ui. sic format sancio vel xi

Ponit exceptionem a regula predicta dicens. q verba dissyllaba. id est duarū syllabarū in cto
desinentia debent demī. id est. excipi non sine compositis. quia etiam cōposita excipiuntur. hec enim
faciunt in ui ut scio sciui. et nescio nesciui. Deinde dicit q sancio sic format preteritum. quia facit
sanciui. vel sancio etiam format xi ut sanxi.

He verbis quarte que dat cōdicta notate.

Epilogādo dicit magister. Notate de vīb; quarte piugationis terminat̄ in cto illa que dicens sunt
qz de illis sufficienter dictum est. Ideo dicit q sunt notanda ea que dixit.

Cetera preteriti vocem fecere per iiii.

Dicit q verba quarte piugationis que non possunt contineri in regulis predictis. faciunt preteri-
tum per iiii. ut audio audiui. seruio seruiui.

Sed legem cassant hanc cassus. et inde creata.

Hauiō sentio sepio si. ui cambio vel psi.

Bat venio veni. sic que componis ab illo.

De quarta coniugatione

Hat salio salij salui quoq; siue salini.

Ponit exceptionem a regula predicta dicens. Cassus. id est. verba intellecta per has sex litteras cōtentas in hac dictione cassus. cassant. id est. destruunt hanc legem. id est. regulam predictā. Per e intelligitur cambio bis. quod facit campsi vel cambiui. per a haurio ris hausi. per f sepio sepsi. per f scito sensi. per u venio veni et eius composita. ut reuenio reueni. per f salio salij vel salui etiam habet salini. sed tunc non excipitur. Hoc etiam intelligitur de compositis eorum. ut exhauro exhausi. Et ideo dicit. et inde creata.

Queq; parit pario simul excipiuntur; et aio.

Dicit etiam q; verba illa que pario ris parit ex compositionē. detent excipi a régula supradicta. quia non faciunt in ui. immo faciunt sicut statim dicitur. Et hoc verbum aio ait excipitur. de quo dabitur doctrina in capitulo de anomalis et defectiuis. Nota q; pario paris in simplicitate est terminus coniugationis. in compositione vero quarte. ut reperio.

Epario dant nata ruit nisi q; reperiire

Comperioq; peri faciendo preteriere.

Dicit auctor q; denuata a pario paris faciunt preteritum in ui. ut aperio aperui. nisi reperio et cōperio quod facit reperi et compari.

In xi preterita per ctum fecere supina.

Dicit q; facientia preteritum in xi. faciunt supinū in ctum. ut vincio vinciū vinctum.

Lpreente vel r si tum facit: his sine dat sum.

Dicit q; facientia preteritū in si l vel r precedente. faciunt supinū in tum. ut farcio farsi fartum et fulcio fulsi fultum. Facientia vero pteritū in si sine his litteris. scilicet l. vel r. faciunt supinū in suz. ut sentio sensi sensum.

Exciplias haustum dans haurio: sepio septum.

Hic auctor ponit exceptionem a regula predicta dicens q; haurio et sepio. licet faciant preteritus in si. tamen excipiuntur. quia haurio facit haustum et sepio septum.

At venio: sic dant ab eo venientia: ventum.

Dicit q; venio facit ventum in supino. et eius composita. ut reuenio reuentum.

Et quicquid pario parit et preeunte facit tum.

Dicit q; composita a pario ris faciunt supinū in tum et preeunte. ut reperio ri repertum.

In vi preteritum semper transfertur in itum.

Dicit q; facientia preteritum in vi faciunt supinū in itum. ut audiri auditum.

Hat salio saltum: dum ui facit excipiendum.

Dicit q; salio facit saltum in supino. in quantum facit salui in preterito excipitur. quia non facit salutum.

Iiquibus eripitur duo deme supina: sepultum

Quod sepelire facit; amicire figurat amictum.

Quia superius dicit q; facientia preteritum in vi faciunt supinū in itum. ideo dicit ponendo exceptionem in his verbis sepelio et amicio. que cum deberent facere sepelitum et amictum. abiciunt et faciunt sepultum et amictum.

Eaqueo composita vel eo breuiare supina

Constat: et ambitum non corripit ambio solum.

Quia superius dicit q; facientia preteritum in vi faciunt supinū in itum penultimā producendo modo ponit exceptionem in compositis ab eo is et queo quis dicens q; corripunt penultimā supini. ut nequeo nequiu nequatum et transeo transiū transitum. Sed hoc verbum ambio ambis non corripit immo producit penultimā supini. ut ambio ambis ambitum. Et si dicatur et obiciatur de hoc verbo superbius bis quod producit penultimā supini dicatur q; non est compositum de super et eo. sed est teriuatum desuperbus superba superbum.

Ireperire cupis ex deponente supina:

Electui finge vocem: formaq; per illam:

Sicut letatum veritum: sed plurima verba

Illa creant aliter: probat hoc ratus atq; misertus.

Superius auctor nos docet formare preterita et supina verborum tam activorum q; neutrorum. nunc autem docet et dicere intendit de supinis verborum deponentium siue de supinis verborum habentium passiuā vocē. Et dicit. Si tu cupi reperire supina ex deponente sibi. tu debes fingere vocē activā et p̄supponere q; habeat sibi in o terminatū. et formare pteritū et supinū sibi illā vocē activā et regto

Deformatiōe
supinorū et cir
cumlocutione
preteritorū
deponentialium
et aliorum solu
passiuā vocē
habentium.

De verbis deponentibus

supino illius verbi actiuo vocis immediate habebis supinum verbi deponentis quod simile est. Ex quo quidem supino et verbo sum es est poteris suplere preteritu illius verbi deponentis. De hoc ponit exemplum dicens. Sicut letatum veritum. Presupponam quod inueniatur leto tas. noctale verbum leto tas faceret letati per illam regulam. Et in preterito tecum et facheret letatum in supino per illam regulam. Regula que formam tecum. Ex quo scire possumus. quod letatum est supinu huius verbi leto tas. ex quo supino et verbo sum es est supplet preteritu verbi. videlicet capiendo particulum preteritu temporis ab ipso supino derivatum ut diuendo letatus sum vel fui. Similiter possumus dicere de vereor presupponendo quod inueniatur vero res. noctale verbum facheret in preterito verbi per illam regulam. De deo deo geo leo quo vel reo dicta Sufficiunt. in iiii diuisas cetera formant. Et eius supinu est veritum per illam. Que dant preteritum per ui caruere supino. Illi faciant in itum. Eodem modo per cetera discurrendu est. Sed plurima verba excipiuntur. que aliter faciunt supina quod dictum est. Probat hoc ratus atque miseritus. Fingamus quod reo res repertur. eius preterito facheret rui per illam regulam. De deo deo geo tecum et supinum facheret ritum. vel careret. Et sic deberem dicere quod in preterito reor facheret ritus sum vel fui. aut carerem tali preterito. sed quia facit ratus. ideo excipitur. Preterea fingamus quod inueniatur miserco res eius preteritum facit miserui per illam regulam. De deo deo geo tecum. Et supinu faciet miseritum. Et per consequens miseror faciet miseritus sum vel fui. Et quia facit miseritus sum. ideo excipitur.

Hat fateor; fassum; nullum liquor medeor;

Et vescor reminiscor.

Dicit quod fateor facit fassum deteret enim facere fatum fingendo vocem actiuam. Deinde dicit quod liquor liqueris. et medeor ris. vescor ris. reminiscor nullum habent supinu.

Hec circumloquium non seruant preteritorum.

Quasi dicit quod predicta carent supinis ex eo quod non seruant circumloquium preteritorum a quo attrahere deteret originem. Vel sic exponatur et forte melius. Hec predicta non seruant circumloquium preteritorum id est carent suppletione preteritorum ex eo quod carent supinis. quibus deficientibus necessario deficit suppletio preteritorum.

Hicce supina dare per deponentia tercie.

Dicit magister. O lector discere dare supina verbis deponentibus tertie iugationis non seruantibus regulam antedictam videlicet. Si reperire cupis tecum hec patent in sequentibus.

Gressus commentus frutus fructusque profectus

Et fretus lapsus nactus quoque pactus adeptus.

Ultus et iratus oblitus functus et usus

Questus complexus natus vel dico nixus.

Dicit quod ista que in littera ponuntur. non formantur sum vocem fictam. videlicet gressus de gradior. ris. Nam deberet facere grassus ficta voces actiuas. scilicet gradio per illam regulam. Dat dissumus dico. Eodem modo discurrendu est per cetera. Et si aliqua reperias. que formantur sum vocem fictam quod de ipsis est doctrina et non exceptio. ut iratus quod venit ab irascor ris. fingamus vocem actiuam. scilicet irasco faciet irati per illam regulam. Ille vel s absconditur. et faciet iratum per illam regulam. ut tum facit. Ideo patet quod non excipitur. sed est doctrina. Commentus venit a commischor. frutus fructus et fretus a fruor. profectus a profitischor. vltus ab vlcischor. oblitus ab obliuiscor. functus a fungor. usus de ytor. questus de queror. coplexus de coplector. nixus et natus de nitor niter.

Oritus et est oriturus; mortuus et est moriturus

Dicit quod orior et morior cum sint tertie vel quarte iugationis. habent preterita iuxta tertiam coiugationem. ut ortus sum et mortuus sum. participia vero futuri temporis iuxta quartam. ut oritus et moriturus. penultima correpta. quam detinet. producere per illam regulam. In vi preteritorum.

Hinc experrectus; faciunt loquor et sequor utrum.

Dicit quod experrectus sum. loquor locutus sum. sequor secutus sum.

Hat tutum tueror. tuitum tuor. ambo tueri.

Dicit quod tueror ris. facit in supino tutum. tuor ris. facit tuitum. sed ambo faciunt tueri in infinitivo.

Hat nascor natum dat meisum metior; orsum

Ordior; et passum patior. potiorque potitum.

Sententia est clara in textu.

Credo quod erosus verbo caret atque perosus.

Dicit A. quod est opinio quod erosus quod id est quod in odio huius. et posus quod idem est. caro vero. i.e. a nullo verbo derivatur usitate. Aliqui enim dicunt quod sunt noia et regit post se actos. ut erosus tella. posus preciosus de quo idem est iudicium. ut preciosus ventura.

De verbis abnormalis et defectiuis

Onatum sequere per verba frumentia lege.

In isto capitulo auctor intendit determinare de verbis defectiuis et abnormali. Et primo dicit quod tu teles sequi donatum per verba frumentia lege, id est regula. Quod tu debes variare verba regularia sicut donatus insinuat. Nam de verbis irregularibus ego dato tibi doctrinam, ut patet in sequentibus.

Bic duc fac et fer; sic que componis ab illis.

Dicit quod ista verba dico cis, duco cis, facio cis, et fero fers sunt irregularia in prima voce imperatiui, quia debetem dicere dice, duce, face et fere, et dicimus dic, duc, fac et fer. Et hoc forte ad differentiam genitiui et dativi huius nominis dica dice, fera fere, et ablativi huius nominis dux et fax, quod dux habet duce, et fax face in ablativo. Similiter est dicendum de compositis eorum, ut bñ facio cis. Impatiuo modo bñ fac, bñ dico bñ dic, reduco reduc, afferro affer.

Cum facit a vertit in i: verbi regula seruit.

Dicit auctor quod facio cis, quando mutata in i in compositione, tunc regula ubi seruit sibi, i. regula riter declinatur, ut inficio cis. Impatiuo modo infice, perficio perfice, perficio perfice.

In ui preteritum de se data tempora quedam

Syncopat: hinc deme dissyllaba; quodque fit inde.

Dicit quod preterita in ui terminata syncopant quedam tempora data de se, i. aliquas voces ab ipsis derivata. Elerbi gratia. Preteritum huius verbi amo as, facit amauit, et ab ipso derivatur amauisti. quod aliqui syncopatur et dicimus amasti, per amauisti, et sic de similibus. Sed notanter dicit tempora quae dam, quod non omnia syncopant, sed aliqua. Neque determinus aliqua syncopare, nisi repitantur ab auctoribus syncopata. Unde versus. Syncopata si fuerit veterum vestigia servat. Ut sic exponitur. Preteritum in ui syncopat quedam tempora, i. quedam personas tam in se quam in temporibus a se datis. Et que sint ille personae que syncopantur, deinde ponit exceptionem dicens. Hinc deme dissyllaba id est preterita duas syllabarum et illa que ab eis derivatur, quod talia non patiuntur syncopata, ut neones neu i neuisti, deinceps tenevi tenebisti.

Inuenies nosti flasti flesti quoque dicti.

Munc ponit exceptionem ab exceptione predicta dicens, quod preterita in littera posita licet sint dissyllaba, id est duas syllabas in prima persona, tamen inveniuntur syncopata, ut nosti, per nouisti, flasti, per flauisti, flesti, per fleuisti, dicti, per dixisti. Aliqui dicunt scisti, et tunc exponitur scasti, per sciusti.

Cum verbum quod habet quarto casu sociari

Participis tempus dare preteritum videamus:

Et careant illo que non licet addere quarto.

Preteritum verbi damus istis: participantis

Nunquam preteritum nunquam vel raro supinum:

Ambigo compesco disco posco tremo glisco

Lambo vel linquo metuo timet vrgeo caluo

Linquo vel sugo paueo fugit horreo scando.

Mando scalbo scalpo cerno.

Accusatiuis possunt tamen hec associari.

Dicit auctor quod verba que habent construi cum accusatiuo casu per naturam, priam possunt habere participantem preteriti temporis scilicet in passiuo eorum, et per consequens etiam possunt habere supinum. Ut anno amatum, amor amatus sum. Illa vero que non possunt vel non habent construi cum acto, carent preterito participi, ut seruio seruui, non enim reperitur seruitus sum. Tamen aliqua sunt que licet possunt construi cum accusatiuo casu, non habent preteritum participi, nec habent supinum, et si habent hoc raro contingit. Et sunt ista que in littera inveniuntur, scilicet ambigo compesco et cetera, te qui, bus verbis cum aliqua sunt obscura, ipsa declarato. Ambigo, i. dubito, compesco, i. refreno, caluo, id est fallo, sugo, i. lacteo, scando, i. ascendio, mando, i. comedio, scalbo, i. grato, scalpo idem, scalpo pertinet ad homines, scalbo ad suos. Hic etiam superius glisco non habet preteritum, ubi dicit. Glisco preteritum modo dicit quod habet preteritum. Item superius dicit compesco posco disco habent supina, ubi dicit. Dant in ita disco compesco poscoque supinum. Dicendum est de glisco quod superius loquitur sum, modo autem loquitur sum artem, quoniam dicit quod non habet preteritum verbi. De aliis dicas econuerso scilicet disco compesco et posco.

Bices de neutriss: quod raro participantis

Seruant preterita; sed multis adde supina.

Capitulū sextū
est de irregula/
ribus verbis, hoc
est abnormalis et
defectiuis.

De verbis habē
tibus minorēz
irregularitatēz
in tpe p̄scuti

De irregulari
tate verborum
pteriti t̄pis

De verbis anomalis et defectiis

Dicuntur fere cuncta per rūs formare futura.

Inde tamen tollis ea quae caruere supinis.

Dicit qd neutra raro habent p̄teritum participiū i.e. p̄teritum perfectum ex supplicatione participiū et huius verbi sum es est. Sed multa habent supina ut seruio seruitum. obedio obeditum. et fere omnia habent participiū in rūs. ut serviturus obediturus. Tamen excipiuntur ea que carent supina. que etiam carent participiū in rūs. Ideo dicit. Inde tamen tollis tc. Que autem sunt illa neutra que habent p̄teritum et non supina. declaratur infra.

Preteritum neutra dant hec: desuntque supina.

In rūs par ratio facit illa carere futuro.

Estuo sterto mico rudo strido strideo psallo.

Conquexi parco.

Ut docui iungere: preter sex neutra secundē.

Six retinent neutra plano causa va pa do supina;

Dicit qd ista verba estuo as. sterto tis. et omnia supradicta habent p̄teritum verbi. ut estuo estuauit. sterto stertui. sed non habent supina. Ideo carent participiū in rūs. qd participia in rūs formantur a supino quo deficiente non potest formari. Et hoc est qd dicit. In rūs par ratio. Deinde dicit qd verba neutra scđe conjugationis p̄ter sex ut docui in scđa scđ conjugatione iunguntur p̄dictis. quia ipsa carent supinis et participiū in rūs. ut ego equi supinus caret. Excipiuntur sex que hinc supina. Ideo dicit preter sex. Et hec sex intelliguntur sex syllabas positas in ultimo verbi scđ plato. i. placo ces cui placitū. no. noceo ces cui nocitū. ca careo res rui caritum vel cassum. ya valeo les lui. valitum. pa pateo pates patui passum. do doleo doles dolui dolitum.

Gaudeo cum soleo fio quoque gaudeo fido:

Quinqū puer numero neutropassiuā tibi do.

Dicit Auctor qd quinqū sunt verba neutropassiuā. ut supra continentur in metro. que defectiva seu irregularia sunt. qd in p̄teritis perfectis et in his qd formantur ab eis retinent litteraturā passiuorū. in ceteris vero neutroꝝ. Iuxta tonatū dicentes. Lui generis. neutropassiuī. quare: qd in p̄teritis perfectis tc. Et sic declinatur Gaudeo audes. ausus sum. audere audendi audendo audendū. ausum ausu. audiens ausus. ausurus. et sic de alijs.

Exulo vapulo veneo fio quattuor ista.

Sensum passiuū sub voce gerunt aliena.

Dicit auctor qd sunt quattuor verba que sub voce actiuā passiuam retinent significationē et constructionem scđ exulo as. et reliqua ut in versu continetur. Et dicuntur defectiva qd deficiunt a recta significacione. Nam gerunt sensum passiuū sub aliena voce. i. sub voce neutrali. Factus factus sum. id est incipere esse. te non esse transire ad esse. Et est neutropassiuū quantū ad vocem. neutropassiuū quantū ad significationē. Et h̄z tria participia scđ factus factus et facturus. sed factus non est in v̄su

Largior experior veneror moror oscular hortor:

Criminor amplector tibi sint communia lector:

Si bene connumeret: interpretor hospitor addes.

Dicit qd verba communia sunt irregularia ex eo qd habent duas significatioēs sub una terminatioē.

His duo sunt odi noui cepi meminiqz:

Que retinent sensum presentis preteriticqz:

Que formantur ab his: pariter sensum duplicabunt.

Hatqz mementote memini fudit ante memento.

Dicit qd ista quattuor verba in textu non data sunt defectiva seu irregularia. qd deficiunt aliquibꝝ tempibꝝ. et qd sub una terminatione retinent sensum presenti et p̄teriti temporis. Unus odi idem est qd odio hateo et odio habui. memini. i. memoriam habeo et memoriam habui. Carent etiam impatiuo p̄ter memini qd h̄z memento in singulari et memetōte in plurali. Ideo dicit Hatqz mementote tc. Et est sciendum qd alia tpa que formantur ab illis videlicet odi noui cepi et memini pariter sensu duplicitabunt. i. habebut sensum presentis et p̄teriti epis. ut noui nouerā nouissem nouerim nouero nouisse. sicut de similibus. Ideo dicit. Et que formantur ab his tc. Unde deficiunt in presenti et in temporibus formatis a presenti fini vocem. sed p̄teritū et que formantur a preterito habent.

Ex tu passiuā; nisi dor solum lego dicta.

De neutropas
fuis

De neutrōpas
fuis

De verbis com
muniibꝝ

De deficiētibꝝ
in presenti

De verbis anormalis et defectiis

Dicit q̄ hoc verbu dō das habet passiuū in omni persona preter h̄ in prima. Cōstrue. Ego lego pas-
sua dicta ex dō das. nisi solū dō. q̄ non inuenitur de yslu. Et composita de dō non ita deficiunt pri-
ma psona passiuū. q̄ bñ dicitur p̄fundoz. venundoz. Et dō caret prima psona passiuū. ad diff̄entia
istius nominis dō. dōz. nomē populi vel ciuitati. Si obvicitur q̄ codem mō non debem⁹ dicere
amor in prima psona hui⁹ vbi amor amaris. p̄ter diff̄entia remouenda que est inter hoc nomē
amor amoris. t̄ sic de plurib⁹ alijs. Dico q̄ priscian⁹ soluit hoc q̄ in quibusdā posuerunt auctores
diff̄entia t̄ in quibusdā non. ideo dico q̄ solus yslus est in causa quare non dicitur dō in p̄fia
persona passiuū.

Q̄o sisto fero tollo ferio furio cerno

Ex his preterita negat yslus habere creatā.

Dicit auctor q̄ ista v̄ba aio sifto r̄c. de se non habent p̄terita nec supiuū licet mutuentur ab alijs ver-
bis. Nam aio facit dīci. t̄ mutuantur a dīci. sifto facit sifeti. t̄ mutuantur a sifto sifas. t̄ tunc
caret supino. alijq̄ facit statui statutum. t̄ tunc mutuantur a statui statutis. Fero facit tuli t̄ latū. t̄
mutuantur ab illo v̄bo antiquo tulo tulis. Tollo facit sustuli. t̄ mutuantur ab isto antiquo v̄bo su-
stulo sustulis. Antiqui em̄ dicebāt tulo tulis tuli vel teruli tultū. Et inde cōponebatur sustulo lis
sustuli quod mō non est in yslu in p̄nti. t̄ ideo datū est eius p̄teritū hui⁹ v̄bo tollo qđ significat au-
ferre vel elcuare. Ferio facit p̄cūli p̄cūlium a p̄cūli p̄cūliis. Furio facit insaniū insaniū ab insa-
nio insanis. Furio idem p̄teritū habet. Lerno facit creci creci a cresco crescis.